

ACC. N:R M. 14415: 1-5

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Landskap: Skåne Upptecknare: ..Hans Holmberg, Stengården, Alstad
Härad: Skytts Berättare: " "
Socken: Fru Alstad Berättarens yrke: snickare och lantbrukare
Uppteckningsår: 1958 Född år 1873 i V. Alstad

Gudstjänst och nattvardsgång.

s. 1-5.

LUF 107

Skriv endast på denna sida.

Gudstjänst och nattvardsgång

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUNDLuf 107
1.

Högmesse gudstjänsterna här i bygg
dessa kallades psalmen, först
predikan om det var på förmiddagen
sistpredikan om det var på eftermiddagen
Så var det veckopredikan i fastan och
julistika julstikka var den mest bräktu
gudstjänsten, på veckopredikan var det
skolbarn med lärarna, konfirmanderna
skyllde gå i kyrkan varje söndag.

Husbändur och tjänare gick var sin sön
dag. Min morfar har berättat att då
han var dräng det var omkring 1830
hans husbond va till honom idag
kan väl du gå till kyrkan men han
salle nej det kan jag inte för jag har inga
nya kläder, ja du så lina mina och gå till kyrkan

Några skulle helst gå till kyrkan från
vår gård för att här nyhetis och kongärdar
och vi berättat detta när de kom hem från
kyrkan, de hade ju inga tillringar på den
tiden.

Gläs var några som gick till Sligarys
kyrka där var en thoms präst som
många gick och hade, några skickade
sina barn att konfirmeras för denna
präst. Samliga tog anstift av vår präst
för han drack toddi och spelade kort
Vår präst i Wästru och Jon d. h. h. h. h.
Walt han var vänlig och snäll men
han var begiven på starka drycker
Sen fick vi en pastor han hette
Vilson en duktig präst som många gick
och hade, han gifte sig med kyrkans
II Thuls dotter och flyttade till Sjöhemäs.

De flesta gick till kyrkan de som hade
höstur skuttade några gånger men
de andra gick på männen stoll och prutade
vid kyrkklärran ibland till prästen kom
då gick de in och satte sig, ungdomen
gick på läckstaren. De hade var sina bänkar
i kyrkan det var efter hemmanens nummer,
på en brok på lärsstämde bänki hängdes
männarna. Kvinnorna hade sina chaler
mellan sig i bänkarna uttes kläderna
skrivs alltid på, det var ju alltid däliskt
varmt i kyrkan. För tåru något i kyrkan
har man ej sett eller hört om tulas ej heller
om vakor vid dörrer

Genom att en drucken man kom in i kyrkan
blev det störande i tårnen en gång
han stödde sig på mittelgängen och gulten
lerade men prästen gick ner och ledde ut honom

Ljus skulle kyrkovärdin köpa och rätta i
Ljus, takarna ljuskronas fanns ej på den tiden
Kyrkostyrelsen brukade ha en ljusstump
med sig på julattan att lysa sig med när
de skulle sjunga julpsalmer. Hålsjektin togs
vid utgången av kyrkan, kongärelser och andra
på lysningar var ljus predikans slut
Kvinnorna hade om sommaren en ärtukvart
med sig när de gick till kyrkan det var
särskilt obehagligt.

Jättern tidvis brukade prästen predika en timme
ibland gick klocharn hem men prästen predikade
Oregel har här varit i våra kyrkor allt man
mins sängaren skulle trompa bäljen

III Någon andukstund i hemmen var ej förekommit
men husfästheten var vanligt förs på gjerdarna
då skulle ungdomen fästheten i sin brastundens
kunskap, senare blev husfästheten berättad

Det är en del prägar i förvägsliten om gamla sedar och bruk vid kyrka och nattvardsgång som man inte kan ge svar på, det var väl långt före vår tid som dessa bruk förekommit och som nu äro helt bortglömda. För en gång falk afture till kyrkan och nattvarden är nu, somliga gås någon gång andra aldrig.

Konfirmanderna gås till nattvarden när de konfirmeras och gås de inte varken till kyrkan eller nattvarden. Nattvardsgången i kyrkan har jag inte något att skilja om mina försädrar gick inte till nattvarden i kyrkan de tillhörde en frityrsklig missionsförening med egen nattvardsgång, senare kom även jag med i den föreningen men det är ju en annan historia.